

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอย ยามเงินทองอุทิศ 1/1  
 สถานที่ก่อสร้าง    หมู่ที่ 2 ตำบลคลองนิมยาตรา อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ  
 แบบเลขที่                      001/2568  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลคลองนิมยาตรา  
 แบบ พร.ท.4                      1      ชุด  
 คำนวณราคากลาง                      6 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานทาง	789,567.70	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	789,567.70	
	ราคากลาง	789,567.70	
	ราคากลาง (เจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสตางค์)		

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ)

(นายทศพล มุ่งประสงค์ธนา)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวพัชรี ชื่นขจร)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอนุรักษ์ แย้มสรวล)

กรรมการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองนิมยาตรา  
 - เพื่อโปรดทราบ/พิจารณา

(ลงชื่อ)

(นายทรงวุฒิ ประกอบธรรม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองนิมยาตรา

**ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองนิมยาตรา**

เรียน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองนิมยาตรา  
 - เพื่อโปรดทราบ/พิจารณา

“ อนุมัติ

“ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ)

(นายทศพล มุ่งประสงค์ธนา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายธงชัย มั่นคง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองนิมยาตรา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และ ท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ ขอย ย่อมเงินทองอุทิศ 1/1

ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 68.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 264.30 ตารางเมตร

เงินจ่ายล่วงหน้า = 0      เงินประกันผลงานหัก = 0

ดอกเบี้ยเงินกู้ (MRL) = 7      ภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง 32.50 บาท/ลิตร

6 มกราคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานถางป่าขุดต่อขนาดเบา	ตร.ม.	353.60	1.76	622.34	1.3642	2.40	849.00
2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	ลบ.ม. (แนวน)	30.04	573.90	17,239.96	1.3642	782.91	23,518.75
3	งานหินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม. (แนวน)	67.33	715.89	48,200.87	1.3642	976.62	65,755.63
4	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	264.30	368.34	97,352.26	1.3642	502.49	132,807.95
5	งานเหล็ก CONSTRUCTION JOINT	เมตร	39.00	133.52	5,207.28	1.3642	182.15	7,103.77
6	ท่อ ค.ส.ล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	120.00	1,230.71	147,685.20	1.3642	1678.93	201,472.15
7	บ่อ ค.ส.ล.ขนาด 1.10x1.10 ม. แบบ 2 ทาง	บ่อ	12.00	6,146.80	73,761.60	1.3642	8385.46	100,625.57
8	บ่อ ค.ส.ล.ขนาด 1.10x1.10 ม. แบบ 1 ทาง	บ่อ	2.00	5,810.31	11,620.62	1.3642	7926.42	15,852.85
9	ฝาบ่อพัก ค.ส.ล.ขนาด 0.43x0.88 ม.	ฝา	28.00	701.76	19,649.28	1.3642	957.34	26,805.55
10	ทรายหยาบบดอัดแน่น	ลบ.ม. (แนวน)	106.747	573.90	61,262.10	1.3642	782.91	83,573.76
11	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	37.214	1,472.47	54,796.50	1.3642	2008.74	74,753.39
12	วางระบายน้ำ ค.ส.ล.แบบดิน กว้าง 0.60 ม.	เมตร	120.60	343.11	41,379.07	1.3642	468.07	56,449.33
					578,777.08		รวม	789,567.70
	(เจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสตางค์)						รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	789,567.70

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	578,777.08
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม	=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทศพล มุ่งประสงค์นา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพัชร ชินขจร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุรักษ แยมสรวล)

กรรมการกำหนดราคากลาง